
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Прогимназия №3 г.Баксана» 
Кабардино-Балкарской Республики 

Буденного ул., д. 93, г. Баксан

Къэбэрдей-Балъкъэр 
Республикам щыщ я 

муниципальнэ казеннэ еджап1э 
«Бахъсэн къалэ прогимназие №3» 

Буденнэм и уэр, у, 93,Бахъсэн 
къалэ

Къабарты-Малкъар 
Республиканы юйюр у 

муниципальный казенный 
учреждение «Бахсан шахарда 3 

чи номерли прогимназия» 
Буденный ат., ор.,93, Бахсан 

шахараны

361534 тел./факс (8866-34) 4-19-67 E-mail:3.prog@mail.ru 
ОКПО 31836459 ОГРН 0120700507739 ИНН/КПП 0701004187/072201001

Приказ
28.12.2017г № 5 1

« Об утверждении плана мероприятий по улучшению качества 
деятельности образовательных организации на 2018год по результатам

проведения независимой оценки

В целях повышения качества образовательной деятельности учреждения

Приказываю:

1.Утвердить отчет по НОКО за 2017год.
2. Утвердить план мероприятий по улучшению качества деятельности на 

2018год.
3 .Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:3.prog@mail.ru


( (
Приложение № 1 

К приказу от 25.12.2017г

Отчет
по итогам проведения независимой оценки качества в 2017г 
__________ МКОУ «Прогимназия №3 г.Баксана»___________

Наименование мероприятия Сроки
реализации

Отчет по реализации
Что выполнено Что не выполнено и по какой причине

МКОУ «Прогимназия №3 г.Баксана»
Информационная открытость и 
доступность организации

Увеличение информационного материала в 
организации работы ОУ по предоставлению 
образовательных услуг.

по мере 
поступления 
информации в 
течение года

Выполнено

Изменение интерфейса сайта, добавления 
новых разделов, актуализация 
информации, отражающих деятельность 
учреждения

по мере 
поступления 
информации в 
течение года

Выполнено

Комфортность условий и доступность 
получения образовательных услуг, в том 
числе для граждан с ограниченными 
возможностями здоровья
Усиление мероприятий в ОУ по системе 
безопасности и охраны здоровья 
воспитанников и обучающихся

постоянно Выполнено

Мероприятия, направленные на создание 
условий для получения образовательных 
услуг для лиц с ОВЗ

постоянно Выполнено

Мероприятия, направленные на создание 
условий для педагогических работников

постоянно Выполнено



органичации
Доброжелательность, ксжлн кость и 
компетентность работников о|н зппгинцш
Улучшение результативности 
образовательного процесса, обеспечение 
условии для психологической 
безопасности, комфортности во 
взаимоотношеннии педагогов в коллективе 
и обучающимися, воспитанниками.

постоянно Выполнено

Создание условий для творческой 
самореализации педагогов

постоянно Выполнено

Результат деятельности организации
Мероприятия, направленные на повышение 
качества подготовки учащихся

постоянно Выполнено

Публикация результатов НОКО
по графику 

Минобрнауки 
КБР

Выполнено



Приложение 2 
к приказу от 25.12.2017г

План мероприятии по улучшению качества образовательной деятельности 
МКОУ «Прогимназия №3 г.Баксана» на 2018 год.

№ №
п/п

Наименование мероприятия Сроки
реализации

Ответственный

1. МКОУ «Прогимназия №3 г.Баксана»
1. Информационная открытость и 

доступность организации
1.1. Размещение материалов СМИ об 

учреждении
по мере 
поступления 
информации 
в течение 
года

Директор,
заместители
директора

у . 2. Изменение интерфейса сайта, 
добавления новых разделов, 
актуализация информации, 
отражающих деятельность 
учреждения

по мере 
поступления 
информации 
в течение 
года

Директор,
заместители
директора

2 Комфортность условий и 
доступность получения 
образовательных услуг, в том числе 
для граждан с ограниченными 
возможностями здоровья

2.1. Усиление мероприятий в ОУ по 
системе безопасности и охраны 
здоровья воспитанников и 
обучающихся

постоянно Директор, 
заместители 
директора, завхоз

2 2 О- • • Мероприятия, направленные на 
создание условий для получения 
образовательных услуг для лиц с ОВЗ

постоянно Директор,
заместители
директора

2.3. Мероприятия, направленные на 
создание условий для педагогических 
работников организации

постоянно Соблюдение 
требований 
законодательства по 
охране труда

3 Доброжелательность, вежливость и 
компетентность работников 
организации

3.1. Улучшение результативности 
образовательного процесса, 
обеспечение условии для 
психологической безопасности, 
комфортности во взаимоотношеннии 
педагогов в коллективе и 
обучающимися, воспитанниками.

постоянно Директор,
заместители
директора

3.2. Создание условий для творческой постоянно 
------- ^ „ ^ тхоаттсгтт педагогов

Директор,
заместители



чг директора
4 Результат деятельности 

организации
4.1. Мероприятия, направленные на 

повышение качества подготовки 
учащихся

постоянно Директор,
заместители
директора

4.2.
Публикация результатов НОКО

по графику 
Минобрнауки 

КБР '

Директор,
заместители
директора

4.3. Организация сотрудничества с 
родителями по вопросам качества 
образования ( управляющий совет, 
родительский комитет, 
индивидуальная работа с родителями)

постоянно Директор,
заместители
директора

4.4 Организация совместной урочной и 
внеурочной деятельности с 
привлечением родителей 
обучающихся и воспитанников

постоянно Директор,
заместители
директора


